
Für die Ausschreibung
"Kanalsanierung des Abwassernetzes am Kinikstandort Merheim"
wird nach VOB/A §12 Absatz 2 folgende Bekanntmachung veröffentlicht:

A)    Name, Anschrift, Telefon-, Telefaxnummer sowie Emailadresse des Auftraggebers (Vergabestelle):
Kliniken der Stadt Köln gGmbH
Neufelder Straße 34
51067 Köln
Deutschland

B) Gewähltes Vergabeverfahren:
Öffentliche Ausschreibung [VOB]

C) Gegebenenfalls Auftragsvergabe auf elektronischem Wege und Verfahren der Ver- und Entschlüsselung:
Die Einreichung der Angebote/Teilnahmeanträge darf nur elektronisch erfolgen

D) Art des Auftrags:
Bauauftrag

E) Ort der Ausführung:
51109 Köln Merheim Ostmerheimerstr.200

F) Art und Umfang der Leistung:
Kanalsanierung des Abwassernetzes am Kinikstandort Merheim
Kanalsanierung 1.BA

G) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Planungsleistungen gefordert werden:
- Grundreinigung: HL-864m, AL-676m
- Sanierung HL: Renovierung 488m, Reparatur 52Stk., Erneuerung 100m
- Sanierung AL: Renovierung 227m, Reparatur 67Stk., Erneuerung 63m
- Schachtinspektionen 200 Stk.
- Neubefahrung
- Dichtheitsprüfung für Renovierung und Erneuerungen 50Stk., Optische Inspektion 37Stk., Plattendruckversuch 24Stk.

H) Falls die bauliche Anlage oder der Auftrag in mehrere Lose aufgeteilt ist, Art und Umfang der einzelnen Lose und Möglichkeit, Angebote für eines,
mehrere oder alle Lose einzureichen:
keine Losentertzeilung

I) Zeitpunkt, bis zu dem die Bauleistungen beendet werden sollen oder Dauer des Bauleistungsauftrags; sofern möglich Zeitpunkt, zu dem die
Bauleistungen begonnen werden sollen:
Von: 04.11.2019 Bis: 28.02.2020

J) Gegebenenfalls Angaben nach § 8 Absatz 2 Nummer 3 zur Zulässigkeit von Nebenangeboten:
Nebenangebote sind nicht zugelassen

K) Name und Anschrift, Telefon- und Faxnummer, E-Mailadresse der Stelle, bei der die Vergabeunterlagen und zusätzliche Unterlagen angefordert
und eingesehen werden können:
Die Auftragsunterlagen stehen gebührenfrei zur Verfügung unter:
https://bieter.ehealth-ev ergabe.de/bieter//Downloa dTenderFiles.ashx?subProj ectId=aPqM84cvWhU%253d

L) Gegebenenfalls Höhe und Bedingungen für die Zahlung des Betrags, der für die Unterlagen zu entrichten ist:
Unterlagen kostenfrei

M) Bei Teilnahmeantrag: Frist für den Eingang der Anträge auf Teilnahme, Anschrift, an die diese Anträge zu richten sind, Tag an dem die
Aufforderungen zur Angebotsabgabe spätestens abgesandt werden:

N) Frist für den Eingang der Teilnahme/Angebote:
08.10.2019 14:00:00

O) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind, gegebenenfalls auch Anschrift, an die Angebote elektronisch zu übermitteln sind:
Elektronische Angebote sind einzureichen unter:
"https://bieter.ehealth-e vergabe.de/portal/"

P) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen:
Deutsch

Q) Datum, Uhrzeit und Ort des Eröffnungstermins sowie Angabe, welche Personen bei der Eröffnung der Angebote anwesend sein dürfen:
08.10.2019 14:00:00
Bieterinnen und Bieter oder deren Bevollmächtigte.

R) Gegebenenfalls geforderte Sicherheiten:
siehe Vergabeunterlagen "Besondere Vertragsbedingungen" Kliniken der Stadt Köln gGmbH.

S) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die maßgeblichen Vorschriften, in denen sie enthalten sind:
siehe Vergabeunterlagen "Zusätzliche Vertragsbedingungen" Kliniken der Stadt Köln gGmbH.

T) Gegebenenfalls Rechtsform, die die Bietergemeinschaft nach der Auftragsvergabe haben muss:
Gesamtschuldner haftet mit bevollmächtigtem Vertreter.

U) Verlangte Nachweise für die Beurteilung der Eignung des Bewerbers oder Bieters:
Eignungsnachweis gemäß $6a VOB/A
siehe Auflistung der geforderten Nachweise und Erklärungen gemäß den Vertragsbedingungen der Kliniken der Stadt Köln
gGmbH.

V) Zuschlagsfrist:
29.11.2019

W) Name und Anschrift der Stelle, an die sich der Bewerber oder Bieter zur Nachprüfung behaupteter Verstöße gegen Vergabebestimmungen wenden
kann:
Vergabekammer Rheinland
Zeughausstr. 2 � 10
50667 Köln

Tel.:+49 2211473116 Fax:+49 2211472889


